
4. 10. a 5. 10. 2024 proběhl workshop formou komentovaných prohlídek 
vodohospodářských staveb v Karlovarském kraji. Cílem workshopu bylo seznámíš 
studenty se specifiky plánování, výstavby a provozu různých druhů vodohospodářských 
děl.  

 

Během prvního dne studenti navštívili rekonstruované malé vodní nádrže v lokalitě Bečov 
nad Teplou. Během prohlídky byla diskutována specifika navrhování a realizace vodních 
děl v oblastech CHKO.  

 

Poté následovala přednáška s navazující diskusí zabývající se tématem uhlíkové stopy 
v oblasti vodního hospodářství.  



 

Během druhého dne exkurze proběhla prohlídka vodního díla Stanovice. Hrázný, který 
studenty prováděl studenty seznámil se specifiky a významem tohoto vodního díla a 
zároveň popsal povinnosti a náplň práce hrázného na vodním díle. Studenti měli možnost 
vidět vybavení hráze. 

  
 

Poté následovala prohlídka zrekonstruované úpravny vody v Holedči, která zásobuje 
pitnou vodou město Žatec a okolní obce. Historická budova úpravny byla doplněna o 
novou část. Zároveň došlo k modernizaci vybavení úpravny. Zkušený technolog seznámil 
studenty s činností úpravny a procesy, které zde probíhají. 

  
 



 


